Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

295Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXX

•
ld:09FEC6A523FB9791

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

LEI Nº 005/2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023

"Dispõe sobre o reajuste do salário base
dos profissionais e trabalhadores da Saúde

do Município de São Raimundo Nonato, e dá
outras providências."

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato, Estado do Piauí, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprova e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. Fica concedido o reajuste de 7,43 % (sete pontos e quarenta e quatro
percentuais) sobre os valores dos salários dos profissionais e trabalhadores da saúde
referente ao exercício de 2022.

Parágrafo Único. Caberá ao Poder Executivo a elaboração do cálculo para atualização
do reajuste descrito no caput.

Art. 2°. As despesas resultantes da aplicação desta lei serão suportadas por dotações
orçamentárias consignadas no orçamento vigente do Município.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação com efeitos financeiros a partir
de primeiro de fevereiro do ano de 2023.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato, Estado do Piauí, em 13 de
março de 2023.

CARMELITAOECASTRO ~ :,:0,_,r~CAINllJTA
SILVA:34232907300 t.; ~lOUOl.11 11:51:01 -oJW

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal

(*) Lei de autoria do Poder Executivo Prefeita Carmelita de Castro Silva. Legislatura 2021-2024. (Em conformidade
com a Lei Municipal nº 033/2021 , regulamentada pelo Decreto Municipal nº 08712021 ).

ld:07383BB468E79742

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de
calçados, a serem entregues aos alunos da rede pública de Ensino Municipal de São Raimundo
Nonato, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO,
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$
2.388.529,60, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS
PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E
DOCUMENTAÇÃO: 27.03.2023 as 08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato
-PI-Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 A disposição dos interessados no endereço supra
no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br,
SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 13 de março de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld :0471BOC3ADD397 44

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de material gráfico para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme
anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 2.388.529,60, FONTE
DE RECURSO: FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS
PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E
DOCUMENTAÇÃO: 27.03.2023 as l0h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato
- PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição dos interessados no endereço supra
no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br,
SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 13 de março de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld:07383BB468E798F7

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 - Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
Email: prefeituramsjcpi@hotmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava (PI) , torna público que real izará
de acordo com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na
conformidade da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão.
subsidiária à Lei nº 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto nº 10.024 de 20 de
setembro de 2019, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório.
► Pregão Eletrônico nº: 014/2023
► Processo Administrativo: 026/2023
Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE IMPRESSOS
GRÁFICOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE SÃO JOÃO DA
CANABRAVA- PI".
► Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE
► Adjudicação: POR ITEM
► Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei nº 8.666/93 e suas
atualizações, Normas gerais do Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e os demais dispositivos legais
pertinentes.
► Fonte de Recurso: Recursos não vinculados de Impostos, Transferências do FUNDEB -
impostos e transferências de impostos (Exerc. Corrente), Transferências Fundo a Fundo do
SUS provenientes do Governo Federal, Transferências do fundo Nacional de Assistência
Social - FNAS, Manutenção de apoio administrativo, Secretaria de Educação e da Rede
Escolar, Manutenção da Educação Básica Ensino Fundamental - FUNDEB, Manutenção do
fundo Municipal de Saúde - FMS, Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social -
FMAS - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

► Valor estimado: R$ 190.689,61 (CENTO E NOVENTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA E
NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)
► Data da Abertura: 27/03/2023 às 09:00h no sitio: www.bbmnetlicitacoes.com.br
► O Edital e seus respectivos anexos. bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço
acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao
Pregoeiro no endereço eletrônico: antoniojr-uespi@hotmail.com

São João da Canabrava - PI , 13 de março de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org